Bezirksregierung
Diisseldorf

Sachgebiet 53.3 Metalle Immissionsschutz — Zulassungen

Anlagenart
(gem. Anhang 1 der 4. 3: Stahl, Eisen und sonstige Metalle einschlieRllich Verarbeitung

BImSchV):
Zustandigkeit Ansprechperson Telefon
Dusseldorf Mareike Schick 0211 475-9180 | mareike.schick@brd.nrw.de
Duisburg Nils Friege 0211 475-3679 nils.friege@brd.nrw.de
Essen Nils Friege 0211 475-3679 nils.friege@brd.nrw.de
Krefeld Mareike Schick 0211 475-9180 | mareike.schick@brd.nrw.de
Ménchengladbach Markus Kwiatkowski 0211 475-9165 markus.kwiatkowski@brd.nrw.de
Mulheim an der Ruhr Nils Friege 0211 475-3679 | nils.friege@brd.nrw.de
Oberhausen Nils Friege 0211 475-3679 nils.friege@brd.nrw.de
Remscheid Eileen Weckermann 0211 475-3387 | eileen.weckermann@brd.nrw.de
Solingen Eileen Weckermann 0211 475-3387 eileen.weckermann@brd.nrw.de
Wuppertal Eileen Weckermann 0211 475-3387 | eileen.weckermann@brd.nrw.de
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Bezirksregierung
Diisseldorf

Zustandigkeit Ansprechperson Telefon

Kreis Kleve Mareike Schick 0211 475-9180 mareike.schick@brd.nrw.de

Kreis Mettmann Eileen Weckermann 0211 475-3387 eileen.weckermann@brd.nrw.de

Rhein-Kreis Neuss Markus Kwiatkowski 0211 475-9165 markus.kwiatkowski@brd.nrw.de

Kreis Viersen Eileen Weckermann 0211 475-3387 eileen.weckermann@brd.nrw.de

Kreis Wesel Nils Friege 0211 475-3679 nils.friege@brd.nrw.de

Technische Dezernenten Nils Friege 0211 475-3679 nils.friege@brd.nrw.de

(DU, E, MH, OB, WES) Dr. Rosa Dellbriigge 0211 475-4117 | rosa.dellbruegge@brd.nrw.de

Technische Dezernentin

(D, KR, MG, RS, SG, W, KLE, Annett Voth-Schonherr 0211 475-9156 | annett.voth-schoenherr@brd.nrw.de

ME, NE, VIE)

Juristische Dezernenten Reentje Determann 0211 475-2011 | reentje.determann@brd.nrw.de
Birthe Ollesch 0211 475-5138 birthe.ollesch@brd.nrw.de

Hinweis:

Das Dezernat 53 "Immissionsschutz - einschl. anlagenbezogener Immissionsschutz, Koordinierung Regional-Initiative Wind"
befindet sich in Disseldorf,

Cecilienallee 2, 40474 Dusseldorf

Telefon 0211 475-5301

Fax: 0211 475-2790

E-Mail: poststelle@brd.nrw.de

Postanschrift:
Bezirksregierung Dusseldorf
Dezernat 53

Postfach 300865

40408 Dusseldorf

Stand: 01.04.2025


mailto:mareike.schick@brd.nrw.de
mailto:eileen.weckermann@brd.nrw.de
mailto:markus.kwiatkowski@brd.nrw.de
mailto:eileen.weckermann@brd.nrw.de
mailto:nils.friege@brd.nrw.de
mailto:annett.voth-schoenherr@brd.nrw.de
mailto:reentje.determann@brd.nrw.de

